
 

 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA GRADUATORIA PER LA SELEZIONE DELLE 

PROPOSTE DI PARTENARIATO PER LA PROMOZIONE ALL’ESTERO DI SPETTACOLI 

PRODOTTI IN EMILIA-ROMAGNA. 2° SEMESTRE - ANNO 2025 – SECONDA SCADENZA 

(PROGETTI PROGRAMMATI DAL 1° OTTOBRE AL 31 DICEMBRE 2025) 

 

PROT. N. 976 

 

DATA: 01/08/2025 

 

AVVISO DI COMUNICAZIONE 

 

PREMESSO che in data 20 marzo 2025 ATER Fondazione procedeva alla pubblicazione sul proprio sito di un avviso 

di selezione finalizzato alla selezione delle proposte di partenariato per la promozione all’estero di spettacoli prodotti 

in Emilia-Romagna;  

CONSIDERATO che, per i progetti programmati dal 01/10/2025 al 31/12/2025, il termine finale per l’invio delle 

proposte veniva fissato in data 23 giugno 2025 ore 15.00;  

VISTO il provvedimento n. 678/2025 del 06 maggio 2025, con cui il sottoscritto Responsabile procedeva alla nomina 

del Nucleo di Valutazione incaricato della selezione in oggetto;  

VISTO il provvedimento n. 920/2025 del 16 luglio 2025, con cui il sottoscritto Responsabile verificava la sussistenza 

dei requisiti formali delle proposte pervenute;  

ATTESO che il Nucleo di Valutazione, in applicazione dei criteri prefissati prima dell’analisi delle candidature 

pervenute ed in applicazione degli stessi, ha individuato le proposte di partenariato idonee, attribuendo il relativo 

punteggio;  

CONSIDERATO che a norma dell’art. 8 dell’avviso in oggetto “Potranno essere inseriti nell’elenco dei progetti 

idonei alla stipula di un accordo di partenariato esclusivamente i progetti che abbiano conseguito un punteggio 

minimo di 70 punti su 100”; 

DA’ ATTO 

che nell’ambito della procedura in oggetto sono pervenute n. 9 proposte totali, di cui n. 4 idonee, 2 non idonee, 1 non 

valutabile per carenze documentali nei termini perentori e n. 2 non ammissibili formalmente  



 

 

COMUNICA 

Che a seguito dei lavori del Nucleo di Valutazione, è stata redatta la seguente graduatoria: 

  PROPONENTE PROGETTO PUNTEGGIO IDONEITA’ 

1 

 ARTEMIS DANZA 
ASSOCIAZIONE –  

Prog. n. 7_II SEM. 2025 

Progetto “Puccini’s Opera & Traviata” – 
MAROCCO/EGITTO 

73 IDONEO 

2 

NANOU ASSOCIAZIONE 
CULTURALE ETS –  

 Prog. n. 9_II SEM. 2025 

Progetto “Madeleine_Site Specific 
Seoul”; “Madeleine_Time Traces” – 

COREA DEL SUD 
71 IDONEO 

3 
EROSANTEROS APS –  

Prog. n. 8_II SEM. 2025 
Progetto “Sulla difficoltà di dire la verità” 

– SERBIA 
70 IDONEO 

4 

TEATRO NECESSARIO 
ASSOCIAZIONE CULTURALE –  

Prog. n. 6_II SEM. 2025  

Progetto “Clown in libertà” – GUYANA 
FRANCESE 

70 IDONEO 

5 

VAN ASSOCIAZIONE CULTURALE 
–  

Prog. n. 10_II SEM. 2025 
Progetto “Asteroide” – CILE  NON IDONEO 

6 
IMPROVED SEQUENCE SNC – 

Prog. n. 12_II SEM. 2025 
Progetto “Sulla Lingua” – AUSTRALIA  NON IDONEO 

7 
INSTABILI VAGANTI APS –  
Prog. n. 11_II SEM. 2025 

Progetto “Fronteras”; “Follow the Angel” 
– CILE/MESSICO/VENEZUELA 

 
NON VALUTABILE per 

carenze documentali nei 
termini perentori 

8 
CIRCOLO CULTURALE LEFT APS –  

Prog. n. 13_II SEM. 2025 
Progetto “Guerreros Tour Mexico 2025 – 

Train to Roots + Shakalab” – MESSICO 
 NON AMMESSO 

9 

KLM-KINKALERI / LE SUPPLICI / 
MK ASSOCIAZIONE CULTURALE 

–  
Prog. n. 14_II SEM. 2025 

Progetto “Swan” – SPAGNA  NON AMMESSO 

 

DISPONE 

- che il presente atto sia pubblicato sul sito di ATER Fondazione alla sezione “Progetti Internazionali/Bandi e 

Avvisi”;  

- che venga data comunicazione ai soggetti i cui progetti sono risultati idonei e finanziabili tramite Posta Elettronica 

Certificata.  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

ANTONIO VOLPONE 


